COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

S £ o 4 G o e ¥ Es " ey o g 5 Haatt e % y
Hoeminge fegponssbiles de]l Procedinents sl sensi dails &
£ + i

IOGGETTO: regicnale n.7 o
|

Data 237472003

Dimestrazione detla disponibilita dei fondi:

Bilancio 200. . Competenze

Capitolo . ...Spese per__

Funz._ Serv. . Interv._

Addl.

IL RAGIONIERE CAPO

* Parere del Responsabile del Servizio in merito aila regolarita teenica:

St esprime parere FAVOREVOLE

1l Dirigente o responsabile del Servizio

Raguse, B . Aveh. Gitrgic Lelosi
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
St esprime parere FAVOREVOLE-~ T B
1l responsabile. di-Ragioneria
-
Ragusa, i S ol

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dzﬂigfi‘;.ﬁ‘;w n. 48/91.

o

/ Ii responsabile del izio Finanziario

Ragusa, i -

e

51 esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita.

I SEGRETARIO GENERALE




IL SINDALCO

. Premesso che sono in corse di progettazione, affidamento ed esecuzione numercse opere previste
anche net programma triennale OO PP. 2002-2004 |

_ Vista la proposta del dirigente settore VIII arch. Giorgio Colost, prot < Honidel wi-wl -3

- che Jart. 7 delia legge 109794 (Merloni) come modificata ed integrata dalla L. 7 del 02.08.2002 e
I'art. 7 del DER. 554/'99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed
esecnzione df ogni singolo intervento sone eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza di un
Responsabile del Procedimente nominato dall' Amministrazione aggiudicatrice;

- Sentiti i dirigenti dei settori tecnici;

. Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti dall'art. 7
comma 4 del D PR, 554/99;

Considerato che ¢ in corso di predisposizione ai sensi defl'art. 18 della Lr. 7/2002 il "Regolamento per
oli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collgboratori” |

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 defla Lr. 7/2002
verranno previsti fra le somme a disposizione dell’Amm.ne nell'ambito del finanziamento;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I"attestazione della copertura finanziaria
da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto Fart. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nelfart, 15 della  1r. 44/91, cosi consolidandosi Pindirizzo normativo in ordine alla

individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generalg; -

. Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 defla Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Vista la Lr. 7/2002 che integra e modifica la legge 109/94 ed it D.P.R. 554/99;
DETERMINA
1 — Nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dellart. 7 defla legge 109/'94 (Merloni) come

modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002,ed i collaboratori per ogni singola opera di cui agh
elenchi seguenil:

ELENCO a) - OPERE CONPROGETTAZIONI



Responsabile
Procedimento neila | Tollaborators per
) Lnporso Lo . . .
Progetto (Earo) Progeteisii ¢ I L. |fase di progettazione, gl aspetti
) W A
affidamento ed esecutivi
eseCREIoNe
o oy DAty Lipaniileg e e
[l e
Lavor! vegemb-di munui‘mzi:n\é\f;ﬁnnobﬂi e . »
- 31000000 geom. Civello geom. Civello
somunali i
Completamento della zona a verds d& Via . . . .
O j i . e IGO0 geom, Civello geom. Civello
Portoveniere a Marina di Ragusa.
Intervento per la salvaguardia della
zaluie plica, dell'igi ey - .
e puba @ d giene & .de”a 9.000,00]  geom. Civello geom. Civello
pubblica incolumi@ negli asili '
mdo.Lavori di somima urgenza.

7 - Dare atto che le modalita di ripartizione dellincentivo di cui allart. 18 della della legge 109/94 {(Merloni}
come modificata ed integrata dafla Lr. 7 del 02.08.2002 sararmo quelle definite nell'apposito Regolamento

comunale in corso di predisposizione. .

3 - Dare mancato all'ufficio contratti di avviare le procedure per la stipula di adeguata polizza assicurativa o
copertura dei rischi di natura professionale per tutti i soggetti sopra nominafi.

4 - Dare atto che per tutte le nuove progetiazioni gli incentivi di cui allart. 18 della Lr. 7/2002 verranno previsti
fra le somme a disposizione dell Amm ne nellambito def finanziamento.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio il... 2774 2000
prime.giorno festivo successivo alla data di adozione. ;/
La dcte?‘ngnazmne rimarra affissa fino al AL/5/2002 per quindici giorni consecutjvi.
P
: /
Ragusa, Ii -

/}1’5 MESS COMUNALE

Certifico che, Comestuaim;me all’atfissione all’Albo, la determinazione c//qtata trasmessa in copia al Presidente del

Consiglio, ai sensi del 3° Cmﬁma dell’art. 8 della L.R. n. 39/97 e
. RPN N Y \\ v
{F £ ﬁ FREN ., @
Ragusa, li ... 42 e Ny . 1L, SEGRETARIO GENERALE

€e§°_§iﬁcaté di avvenuta pubblicazione della &e@ermiﬁaziﬂﬁe

/ ‘«,

Vista I'attestazione defmcsso comunale, certifico che la presente determinazione, € stata dffissa all’Albo Pretorio di questo

Comune il giomo, 27/4/2063. . ed & rimasta affissa per quindici gloTN CONSECULivi dc,@.prrentz dal 277472003
gios per q
SeNZa opposizigHe .
\.\g
\‘—,
agusa, H
Ragu ,’f’l """" I! SEGRETARIO (““sar\a\m_r

L '/!} ) \\‘-

CITTA DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Al SEGRETARIO GENERALE D

BAO o

Hhrs Gravich At Gavcoms, s oma, ¢ Lagua



COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Vil - LAVORI PUBBLICI E CENTRI STORICY

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

PROT.N. & Yo/l DEL T040%

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimente ai sensi della legge regionale n. 7 del
£2.08.2002.

11 sottoscritto arch, Celesi Giorgio, dingente del Settore VIIL propone quanto in appresso.

- Premesso che sono in corso di progetfazione, numerose opere previste in parte nel
programmia triennale OO0 PP. 2002-2004 cosi distinte:

ELENCO a) - OPERE CON PROGETTAZIONI IN CORSO DI REDAZIONE

Lo ML 2] P

-
aw e
Lavori wegend di manuicnziondaminobil:

comunali

31.000,000  geom. Civelle

Completamento delta zona a verde di Via

T, 06.000 1 . Civeld
Portovenere a Marina di Ragosa. 106.000.00}  geom. Civelio

Intervento per la salvaguardia della
salute pubblica, dell'igiene e della
pubblica incolumita negli asili

nido. Lavor di scmma urgenza.

9.000,00)  geom. Civello

- che lart. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del
02.08.2002 e Fart. 7 del D.P.R. 554/99 {Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita
e vigilanza di un Responsabile del Procedimente nominato dall' Amministrazione
aggiudicatrice;

- che pertanto per ogni opera dev'essere nominato un Responsabile del Procedimente avenie 1
requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/'99;

- Considerato che & in corso di predisposizione ai sensi dell'art. 18 della lr. 7/2002 il



"Regolamento per gl incentivi al Responsabile del Procedimento ed at suoi collaboratori”

- Sentiti i dirigenti degli altri settori tecnict;
- Considerato che per tutte le nuove progettaziont ghi incentivi di cut all'art. 18 della Ly, 7/2002
verranno previstl {ra le somme a disposizione dell'Amm.ne nelfambito del Ananziamento;

- Considerato che appare opportuno, anche alla Juce della Determinazione dell'Autorita di
Vigilanza n. 10 del 23 022001, che I'Amministrazione si faccia carico di stipulare adeguata
polizza assicurativa a copertura dei rischi di natura professionale per tutti 1 soggetii che
svolgeranno | compiti di Responsabile del Procedimento e per 1 suoi collaboratort,

Tutto cio premesso si propone al Signor Sindaco di deliberare in mento.

¥ Bririgente
{arch. Co

b



